
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO DI MATERIALE PSICODIAGNOSTICO ANNO 2024.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 52/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Premesso che:

pervengono nel corso dell’anno numerose richieste per l’acquisto di materiale psicodiagnostico 
occorrente per lo svolgimento dell'attività istituzionale (LEA, Percorsi di Riabilitazione, ecc.) svolta da 
Logopediste e Psicologi in servizio presso l’UOC Infanzia, Adolescenza e Famiglia, Neuropsichiatria 
Infantile, i Centri di Salute Mentale, la Psicologia Ospedaliera.

Trattasi in particolare di:

- Strumenti psicodiagnostici (test), Manuali e Materiale di Consumo;
- Crediti su piattaforme di testing online messe a disposizione dei professionisti dell'Azienda per 

esigenze di assessment psicologico;
- Volumi.

Il materiale sopra riportato è distribuito in esclusiva, a seconda della tipologia richiesta, dalle Case 
Editrici Giunti Psychometrics S.r.l., Edizioni Centro Studi Erickson S.p.a e Hogrefe Editore S.r.l 
ciascuna per i propri cataloghi.

Verificata la spesa storica per il materiale in argomento, i costi presunti per tutto l’anno 2024 possono 
essere quantificati in € 19.000,00 + IVA.

Ciò premesso, si propone di prendere atto che nel corso dell’anno 2024 si prevede di acquistare, presso 
le Case Editrici di cui sopra, il materiale psicodiagnostico che di volta in volta verrà richiesto da 
Logopediste e Psicologi dell’Azienda ULSS per lo svolgimento dell’attività istituzionale per un importo 
complessivamente stimato in € 19.000,00 + IVA;

il Direttore del Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale in materia;

in base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE DELL’U.O.C.

PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato;

2. di acquistare, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. vo n. 36/2023 dalle Case Editrici di 
seguito riportate:
- Giunti Psychometrics S.r.l. con sede in via Fra’ Paolo Sarpi, 7/A – 50136 Firenze, 

P.Iva 00421250481;



- Edizioni Centro Studi Erickson S.p.a con sede via del Pioppeto, 24 – 38121 Trento,
P.Iva 01063120222;

- Hogrefe Editore S.r.l. a socio unico con sede in viale Gramsci, 42 – 50132 Firenze,
P.Iva 06267580485;

materiale psicodiagnostico occorrente per lo svolgimento dell'attività istituzionale (LEA, Percorsi 
di Riabilitazione, ecc.) svolta da Logopediste e Psicologi in servizio presso l’UOC Infanzia, 
Adolescenza e Famiglia, Neuropsichiatria Infantile, I Centri di Salute Mentale, la Psicologia 
Ospedaliera;

3. di dare atto che la spesa complessiva, sulla scorta dei fabbisogni previsti nel corso di un anno è 
quantificata in € 23.180,00 IVA inclusa e sarà a carico del Bilancio Sanitario anno 2024:

CONTO 5403000060 CDEL 24BP0052R0 per € 23.180,00;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2024-02-20T17:35:15+0100
	SANDRO POSSAMAI




